[image: image1.wmf]
ГОРОДСКАЯ ДУМА

городА южно-сахалинскА

от «16» октября 2013 года
№ 920/54-13-4

РЕШЕНИЕ
Овнесении изменений в Порядок обеспечения учреждений образования, а также организаций, обеспечивающих бухгалтерский учет и техническое обслуживание учреждений образования городского округа «Город Южно-Сахалинск», медикаментами и перевязочными средствами, продуктами питания и горюче-смазочными материалами», утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.06.2009 № 1537/64-09-3
В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 26, 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»Городская Дума города Южно-Сахалинска
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок обеспечения учреждений образования, а также организаций, обеспечивающих бухгалтерский учет и техническое обслуживание учреждений образования городского округа «Город Южно-Сахалинск», медикаментами и перевязочными средствами, продуктами питания и горюче-смазочными материалами, утвержденный решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.06.2009 № 1537/64-09-3, следующие изменения:

1) в пункте 3.3. раздела 3 «Обеспечение учреждений образования продуктами питания» слова «СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010 № 91» заменить словами «СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций, утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26»;

2) исключить из второго абзаца раздела 5 «Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Порядка» слова «,поступающих в бюджет городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
3) приложение № 5 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль заисполнением настоящегорешения возложитьна постоянный Комитет по социальной политике (Чуйко В.В.)
Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска
С.В.Дмитриев